- (26) Non est mulier utens manu dextra sicut sinistra.
 (27) Simea utitur manibus sicut pedibus.
 55 (28) Alae avium sunt eis loco manuum.
 (29) Simea mixtae est naturae conveniens in natura hominum et quadrupedum.
 (30) Cornua omnium animalium sunt vacua, praeter cornua cervi quae sunt dura et non est in eis concavitas.
 60 (31) In mari est quidam piscis navem tenens, quoniam ipse prohibet recedere navem potentia sua naturali.
 (32) Omnes pisces audiunt.
 (33) Omne animal carens pulmone caret voce.
 (34) Omnium animalium feminae sunt gracilioris et acutioris vocis quam masculi, praeter vaccam.
 65 (35) Omne animal vocat suum comparem tempore coitus propria voce et hoc facit specialiter rana.
 (36) Vociferatio avium est magis tempore coitus.
 (37) Gallinus sive gallus vociferat post proelium et victoriam.
 70 (38) Omne animal quod facit ova habet ea in matrice et non in ventre, quia, si haberet in ventre, digererentur sicut cibus.

Sequuntur auctoritates III libri De animalibus Aristotelis.

- (39) Os post abscisionem non crescit, neque solidatur.

55 sunt] in add. fE 67 facit specialiter] specialiter facit L 71 quia] et W
 digererentur] digerentur X 72 libri] om. E De animalibus Aristotelis] Aristotelis
 De animalibus L; De animalibus E

-
- (26) *Locus non inventus.*
 (27) ARIST., *Hist. animalium*, B8, 502 b 10-11.
 (28) ALBERTUS MAGNUS, *De animalibus*, p. 253, l. 9-11.
 Cf. ARIST., *Hist. animalium*, B12, 503 b 34-35.
 (29) ARIST., *Hist. animalium*, B8, 502 a 16-17.
 (30) ARIST., *Hist. animalium*, B1, 500 a 6-8.
 (31) ALBERTUS MAGNUS, *De animalibus*, p. 259, l. 27-29.
 (32) Cf. ARIST., *De part. animalium*, B10, 656 a 34-35.
 (33) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, A9, 535 b 14-15.
 (34) ARIST., *Hist. animalium*, E14, 544 b 32-33, 545 a 14-19.
 (35) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, A9, 536 a 11-15.
 (36) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, A9, 536 a 25-26.
 (37) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, A9, 536 a 27-28.
 (38) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, A11, 538 a 7-10.
 (39) Cf. ARIST., *Hist. animalium*, Γ8, 516 b 33.

- (40) Ossa leonum ita dura sunt quod, si collidantur, reddunt ignem.
 (41) Proprium hominis est canescere in senectute. 75
 (42) In castratis pubes non barbescit.
 (43) Lac animalium habentium multas mamillas non convenit ad caseum.
 (44) Omne animal multi sanguinis est multi seminis.
 (45) Omne corpus sanguineum cito putrescit.
 (46) Testiculi et matrices sunt organa principalia ad generationem. 80
 (47) Mulieres habentes matrices densas et duras non concipiunt.
 (48) Homo inter animalia est multi seminis.
 (49) Lac ovis, caprae et vaccae multum convenit caseo.
 (50) Lac nigrarum mulierum est melius et purius lacte albarum 85
 mulierum.
 (51) Coagulum leporis multum valet contra fluxum ventris.
 (52) Nullum animal mutat cornua, nisi cervus.
 (53) Animal diversorum pilorum est diversi coloris in coreo.
 (54) Gallinae multum ovantes cito moriuntur. 90
 (55) Ova longa acutioris capitum producunt mares, ova vero rotunda
 et obtusa feminas.
 (56) Gemellae non inveniuntur in ovis in quibus sunt duo vitella.
 (57) Masculus columbae cubat ova per diem, femina vero per noctem.